



1-The Prime Minister Narendra Modi released capitalization support funds to the tune of Rs. 1625 Crore to over 4 lakh Self Help Groups (SHG).

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने **4** लाख से अधिक स्वयं सहायता समूहों (एसएचजी) को **1,625** करोड़ रुपये की पूंजीकरण सहायता राशि जारी की।

2-Sports Minister Anurag Thakur launched the nationwide programme of "Fit India Freedom Run 2.0" to celebrate 75 years of India"s Independence.

खेल मंत्री अनुराग ठाकुर ने भारत की आजादी के **75** साल पूरे होने के उपलक्ष्य में 'फिट इंडिया फ्रीडम रन **2.0'** के राष्ट्रव्यापी कार्यक्रम की श्रुआत की।

3-International Skill Development Corporation (ISDC) and JECRC University have signed an agreement to set up an international centre of excellence for undergraduate and postgraduate programmes.

अंतरराष्ट्रीय कौशल विकास निगम (आईएसडीसी) और जयपुर के जेईसीआरसी विश्वविद्यालय ने स्नातक ओर स्नातकोत्तर कार्यक्रमों के लिये एक अंतरराष्ट्रीय उत्कृष्टता केन्द्र स्थापित करने के लिये एक समझौते पर हस्ताक्षर किये है।

4-At a time when drones have emerged as a major security threat in the country, the Kerala police launched a first-of-its-kind Drone Forensic Lab and Research Centre with an aim to address the rising concerns in this regard.

ऐसे समय में जब देश में ड्रोन एक बड़े सुरक्षा खतरे के रूप में उभर रहा है, केरल पुलिस ने इस संबंध में बढ़ती चिंताओं को दूर करने के लिए तिरुवनंतप्रम में ड्रोन फॉरेंसिक प्रयोगशाला एवं अनुसंधान केंद्र शुरू किया है।

5-Haryana Chief Minister Manohar Lal Khattar inaugurated 40 new soil testing laboratories set up at the block level in the state.

हरियाणा के मुख्यमंत्री मनोहर लाल खट्टर ने ब्लॉक स्तर पर स्थापित **40** मृदा परीक्षण प्रयोगशालाओं का वर्चुअल रूप से उद्घाटन किया।

6-Melinda Pavek has assumed the post of US Consul General Kolkata succeeding Patti Hoffman.

मेलिंडा पावेक ने अमेरिकी महावाणिज्य दृत का पद संभाल लिया है, उन्होंने पैटी हॉफमैन की जगह ली है।

7-Visiting Israeli Foreign Minister Yair Lapid has inaugurated the country's Liaison Office in the Moroccan capital of Rabat, in a first after the two nations normalised bilateral ties late last year.

इजरायल के विदेश मंत्री यायर लैपिड ने पिछले साल के अंत में दोनों देशों के द्विपक्षीय संबंधों के सामान्य होने के बाद पहली बार मोरक्को की राजधानी रबात में देश के संपर्क कार्यालय का उदघाटन किया।

8-Sweden's Thomas Dennerby will take charge as head coach of the Indian women's senior national team with immediate effect, the All India Football Federation (AIFF) announced.

अखिल भारतीय फुटबॉल महासंघ (एआईएफएफ) ने घोषणा की कि स्वीडन के थॉमस डेनेबी तत्काल प्रभाव से भारतीय महिला सीनियर राष्ट्रीय टीम के मुख्य कोच के रूप में कार्यभार संभालेंगे।

9-Tata Power Renewable Energy Ltd has commissioned a 100 MW solar project at Raghanesda Solar Park, Gujarat.

टाटा पावर रिन्यूएबल एनर्जी लिमिटेड ने गुजरात के राघनेस्दा सोलर पार्क में 100 मेगावाट उत्पादन क्षमता वाली एक सौर परियोजना शुरू की है।

10-Drug firm Zydus Cadila said it has received approval from the US health regulator to market Mesalamine extended-release capsules in the American market.

दवा कंपनी जायडस कैडिला ने कहा कि उसे अमेरिकी बाजार में मेसालेमिन एक्सटेंडेड-रिलीज कैप्सूल के विपणन के लिए अमेरिकी स्वास्थ्य नियामक से मंज्री मिल गई है।